
Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/14  
  

Usnesení 
25. schůze rady městského obvodu 
konané dne 18.11.2019 

  

čís. 0316/RMOb-Pro/1822/25 
- 

0332/RMOb-Pro/1822/25 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Marie Matějová 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Zdeněk Dvorský 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/14  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 18.11.2019 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0316/RMOb-Pro/1822/25 RMOb/0341/19 Schválení programu 25. schůze Rady městského 

obvodu Proskovice konané dne 18.11.2019 

0317/RMOb-Pro/1822/25 RMOb/0342/19 Kontrolu plnění usnesení Rady městského obvodu 

Proskovice 

0318/RMOb-Pro/1822/25 RMOb/0343/19 Návrh dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo  

č. S00072/2018 na stavební akci “Revitalizace 

Mlýnského náhonu Proskovice” 

0319/RMOb-Pro/1822/25 RMOb/0345/19 Sdělení společnosti AGRO Stará Bělá, spol. s r.o.  

o odstoupení od uzavření kupní smlouvy na 

pozemek par. č. 439/25 ostatní plocha, manipulační 

plocha, v k.ú. Proskovice 

0320/RMOb-Pro/1822/25 RMOb/0347/19 Cenová nabídka na aktualizaci výkresů dopravního 

značení podle skutečnosti, včetně projednání  

s Policií ČR pro stavbu “Cyklistická trasa L  

v Ostravě-Proskovicích, úsek koupaliště -  

Na Pastvinách” 

0321/RMOb-Pro/1822/25 RMOb/0340/19 Přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu  

na vypracování urbanistické studie na akci 

“Volnočasový areál Pastvin” 

0322/RMOb-Pro/1822/25 RMOb/0351/19 Vydání souhlasu s instalováním dvou lamp 

(venkovní osvětlení hřiště) včetně zřízení 

elektrického přívodu - FK Stará Bělá z. s. 

0323/RMOb-Pro/1822/25 RMOb/0355/19 Žádost o povolení připojení ke stávajícímu el. 

rozvaděči pro odběr el. energie a ke stávající 

vodovodní přípojce pro odběr vody pro stavbu 

“Výstavba hasičské zbrojnice pro SDH 

Ostrava-Proskovice” 

0324/RMOb-Pro/1822/25 RMOb/0350/19 Návrh na uzavření dodatků ke smlouvám o nájmu - 

parkovacích míst 

0325/RMOb-Pro/1822/25 RMOb/0354/19 Nové Smlouvy o nájmu bytu se stávajícími 

nájemníky 

0326/RMOb-Pro/1822/25 RMOb/0339/19 Záměr pronájmu parkovacích míst č. 4 a 7 v areálu 

MŠ, Buková 245/2, 724 00 Ostrava-Proskovice 

0327/RMOb-Pro/1822/25 RMOb/0353/19 Návrh Rozpočtového opatření č. 21/2019 

0328/RMOb-Pro/1822/25 RMOb/0356/19 Návrh na vyřazení majetku evidovaného  

v příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Ostrava - 

Proskovice 

0329/RMOb-Pro/1822/25 RMOb/0352/19 Návrh na schválení Zřizovací listiny Základní školy 

a mateřské školy Ostrava-Proskovice,  

IČO 71000127 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/14  
  

0330/RMOb-Pro/1822/25 RMOb/0349/19 Udělení souhlasu s přijetím finančního daru  

a uzavřením darovací smlouvy 

0331/RMOb-Pro/1822/25 RMOb/0348/19 Udělení souhlasu s přijetím finančního daru  

a uzavřením darovací smlouvy 

0332/RMOb-Pro/1822/25 RMOb/0344/19 Oznámení ředitelky Základní školy a Mateřské 

školy Ostrava -Proskovice o vyhlášení volného dne 

na 30.1.2020 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/14  
  

  

 
RMOb/0341/19 
Schválení programu 25. schůze Rady městského obvodu Proskovice konané dne 
18.11.2019 
  
Usnesení číslo: 0316/RMOb-Pro/1822/25 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
program 25. schůze Rady městského obvodu Proskovice konané dne 18.11.2019 v 16,00 hod 

  
 

  

 
RMOb/0342/19 
Kontrolu plnění usnesení Rady městského obvodu Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0317/RMOb-Pro/1822/25 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
kontrolu plnění usnesení rady městského obvodu, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

  

 
RMOb/0343/19 
Návrh dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. S00072/2018 na stavební akci “Revitalizace 
Mlýnského náhonu Proskovice” 
  
Usnesení číslo: 0318/RMOb-Pro/1822/25 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
předložený položkový rozpočet na výstavbu propustku v rámci změny stavby před dokončením 

“Revitalizace Mlýnského náhonu Proskovice - Úprava křížení příkopu z odstavného ramene 

Ondřejnice s VTL plynovodem”, který zpracoval pan Štěpán Vašinka, IČO 60292849, 

XXXXX XXXX XXX XX XXXXX, k uzavřené smlouvě o dílo č. S00072/2018 ze dne  

23. 5. 2018 na zhotovitele stavby “Revitalizace Mlýnského náhonu Proskovice” 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo  

č. S00072/2018 ze dne 23. 5. 2018 na stavební akci “Revitalizace Mlýnského náhonu 

Proskovice” dle příloh č. 2 - 4 předloženého materiálu, kterým se zvyšuje celková cena díla  

na 6 604 678,13 Kč včetně DPH 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/14  
  

  

3) ukládá 

  starostce Mgr. Marii Matějové 

předložit zastupitelstvu městského obvodu k rozhodnutí návrh dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo 

č. S00072/2018 dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Jitka Hyklová, T: 11.12.2019 

 referent úseku majetkoprávního a stavební správy 
 

  

 
RMOb/0345/19 
Sdělení společnosti AGRO Stará Bělá, spol. s r.o. o odstoupení od uzavření kupní 
smlouvy na pozemek par. č. 439/25 ostatní plocha, manipulační plocha, v k.ú. 
Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0319/RMOb-Pro/1822/25 

 

k usnesení č. 0053/ZMOb-Pro/1822/6 
  
Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
sdělení společnosti AGRO Stará Bělá, spol. s r.o., IČO 60777893, se sídlem Blanická 252/172, 

724 00 Ostrava-Stará Bělá, o odstoupení od uzavření kupní smlouvy na část pozemku par. 

č. 439/1 ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 850 m2, který je dle geometrického 

plánu č. 883-33/2018 označen jako pozemek par. č. 439/25 ostatní plocha, manipulační plocha, 

v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, zapsaného na LV 663, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí sdělení společnosti AGRO Stará Bělá, spol.  

s r.o., IČO 60777893, se sídlem Blanická 252/172, 724 00 Ostrava-Stará Bělá, o odstoupení  

od uzavření kupní smlouvy na část pozemku par. č. 439/1 ostatní plocha, manipulační plocha, 

o výměře 850 m2, který je dle geometrického plánu č. 883-33/2018 označen jako pozemek par. 

č. 439/25 ostatní plocha, manipulační plocha, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, zapsaného na 

LV 663, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená nemovitost městskému obvodu 

Proskovice 

  

3) ukládá 

  starostce Mgr. Marii Matějové 

předložit materiál dle bodu 2) návrhu usnesení zastupitelstvu městského obvodu k projednání 

  

 Vyřizuje: Jitka Hyklová, T: 11.12.2019 

 referent úseku majetkoprávního a stavební správy 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/14  
  

 
RMOb/0347/19 
Cenová nabídka na aktualizaci výkresů dopravního značení podle skutečnosti, včetně 
projednání s Policií ČR pro stavbu “Cyklistická trasa L v Ostravě-Proskovicích, úsek 
koupaliště - Na Pastvinách” 
  
Usnesení číslo: 0320/RMOb-Pro/1822/25 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
cenovou nabídku firmy HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r.o., IČO 45797170, se sídlem 

Sokolovská 100/94, 186 00 Praha 8 - Karlín, číslo provozovny 1008380342, se sídlem 

Prokešovo náměstí 634/5, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, na aktualizaci výkresů 

dopravního značení podle skutečnosti, včetně projednání s Policií ČR pro stavbu “Cyklistická 

trasa L v Ostravě-Proskovicích, úsek koupaliště - Na Pastvinách” 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření objednávky s firmou HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r.o., IČO 45797170, 

se sídlem Sokolovská 100/94, 186 00 Praha 8 - Karlín, číslo provozovny 1008380342, se 

sídlem Prokešovo náměstí 634/5, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, na aktualizaci výkresů 

dopravního značení podle skutečnosti, včetně projednání s Policií ČR pro stavbu “Cyklistická 

trasa L v Ostravě-Proskovicích, úsek koupaliště - Na Pastvinách” a to za cenu nejvýše 

přípustnou do 6 050,- Kč včetně DPH.  

  

3) zplnomocňuje 

  starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu objednávky 

  
 

  

 
RMOb/0340/19 
Přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu na vypracování urbanistické studie na 
akci “Volnočasový areál Pastvin” 
  
Usnesení číslo: 0321/RMOb-Pro/1822/25 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh na přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu na vypracování urbanistické studie 

na akci  ”Volnočasový areál Pastvin” 

 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/14  
  

2) rozhodla 

  
o přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu na vypracování urbanistické studie 

na akci  ”Volnočasový areál Pastvin” v souladu se článkem 3 Zásad a postupů pro zadávání 

veřejných zakázek malého rozsahu, s Ing. arch. Jiřím Stejskalíkem, IČO 

68909268, XXXXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXX za cenu nejvýše přípustnou do 92 000,- Kč. Částka bude hrazena ze schváleného 

rozpočtu na rok 2020 

  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu smlouvy o dílo s druhou smluvní stranou 

  
  

 
RMOb/0351/19 
Vydání souhlasu s instalováním dvou lamp (venkovní osvětlení hřiště) včetně zřízení 
elektrického přívodu - FK Stará Bělá z. s. 
  
Usnesení číslo: 0322/RMOb-Pro/1822/25 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost FK Stará Bělá z. s., IČO 22885412, se sídlem Potoky 622/44, 724 00 Ostrava-Stará 

Bělá, o vydání souhlasu instalovat na fotbalovém hřišti dvě lampy venkovního osvětlení hřiště, 

včetně zřízení elektrického připojení, a to na základě smlouvy o nájmu č. 68/2016/NÁJ ze dne 

5. 12. 2016 - článek VI., odstavec 6.8. 

  

2) uděluje souhlas 

  
k instalaci dvou lamp venkovního osvětlení na fotbalovém hřišti, včetně zřízení elektrického 

připojení dle situačního plánku, který je přílohou č. 2 předkládaného materiálu, a to  

na pozemcích par. č. 650/2 ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha a par. č. 693/1 ostatní 

plocha, jiná plocha, vše v k.ú. Proskovice 

  

3) konstatuje, že 

  
plánované elektrické připojení dvou lamp venkovního osvětlení na fotbalovém hřišti je  

v kolizi  s plánovanou stavbou “Oprava kanalizace u hřiště v Proskovicích”, kde investorem 

stavby bude statutární město Ostrava, dle přílohy č. 3 předkládaného materiálu 

  

4) ukládá 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/14  
  

  
FK Staré Bělé z. s., při realizaci instalace dvou lamp venkovního osvětlení hřiště, včetně 

zřízení elektrického připojení, umístěné na pozemcích par. č. 650/2 ostatní plocha, sportoviště 

a rekreační plocha a par. č. 693/1 ostatní plocha, jiná plocha, vše v k.ú. Proskovice,  

o respektování plánované stavby “Oprava kanalizace u hřiště v Proskovicích” a poskytnou 

součinnost při realizaci této stavby 

  

5) ukládá 

  
FK Stará Bělá z. s., po realizaci instalace venkovního osvětlení na fotbalovém hřišti, včetně 

zřízení elektrického připojení, doložit výchozí revizi venkovního osvětlení hřiště a předkládat 

co 3 roky revizi tohoto osvětlení 

  
  

 
RMOb/0355/19 
Žádost o povolení připojení ke stávajícímu el. rozvaděči pro odběr el. energie a ke 
stávající vodovodní přípojce pro odběr vody pro stavbu “Výstavba hasičské zbrojnice 
pro SDH Ostrava-Proskovice” 
  
Usnesení číslo: 0323/RMOb-Pro/1822/25 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost včetně zdůvodnění společnosti OSTRAVSKÉ STAVBY a.s., IČO 64610225, se sídlem 

Karolíny Světlé 958/11, 702 00 Ostrava-Přívoz, o povolení připojení ke stávajícímu 

elektrickému rozvaděči pro odběr elektrické energie a ke stávající vodovodní přípojce pro 

odběr vody pro realizaci stavby “Výstavba hasičské zbrojnice pro SDH Ostrava-Proskovice” 

  

2) souhlasí 

  
s připojením ke stávajícímu elektrickému rozvaděči pro odběr elektrické energie a ke stávající 

vodovodní přípojce pro odběr vody pro realizaci stavby “Výstavba hasičské zbrojnice pro SDH 

Ostrava-Proskovice”, které jsou umístěny na pozemku par. č. 650/5 ostatní plocha, sportoviště 

a rekreační plocha, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice 

  

3) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o krátkodobém užívání přípojek pro odběr elektrické energie a pro odběr 

vody, se společností OSTRAVSKÉ STAVBY a.s., IČO 64610225, se sídlem Karolíny Světlé 

958/11, 702 00 Ostrava-Přívoz, pro realizaci stavby “Výstavba hasičské zbrojnice SDH 

Ostrava-Proskovice”, které jsou umístěny na pozemku par. č. 650/5 ostatní plocha, sportoviště 

a rekreační plocha, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/14  
  

svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice 

  

4) zplnomocňuje 

  starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu smlouvy o krátkodobém užívání přípojek s druhou smluvní stranou 

  
 

  

 
RMOb/0350/19 
Návrh na uzavření dodatků ke smlouvám o nájmu - parkovacích míst 
  
Usnesení číslo: 0324/RMOb-Pro/1822/25 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
návrh Dodatku k nájemním smlouvám na parkovací místa 

  

2) projednala 

  
uzavření Dodatků k nájemním smlouvám na parkovací místa se stávajícími nájemníky 

  

  

3) rozhodla 

  
o uzavření Dodatků k nájemním smlouvám na parkovací místa se stávajícími nájemníky,  

s účinností od 1. 1. 2020, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

4) zplnomocňuje 

  
starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu Dodatků k nájemním smlouvám dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

  

 
RMOb/0354/19 
Nové Smlouvy o nájmu bytu se stávajícími nájemníky 
  
Usnesení číslo: 0325/RMOb-Pro/1822/25 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

 

1) projednala 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/14  
  

  
uzavření nových smluv o nájmu bytu na ul. Na Smyčce 317/5 a Buková 245/2a  

v Ostravě-Proskovicích se stávajícími nájemníky z důvodu ukončení platnosti jejich 

dosavadních smluv ke dni 31. 12. 2019 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření nových Smluv o nájmu bytu na ul. Na Smyčce 317/5 a Buková 245/2a  

v Ostravě-Proskovicích s účinností od 01. 01. 2020 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu Smluv o nájmu bytu 

  
 

  

 
RMOb/0339/19 
Záměr pronájmu parkovacích míst č. 4 a 7 v areálu MŠ, Buková 245/2, 724 00 
Ostrava-Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0326/RMOb-Pro/1822/25 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) rozhodla 

  
o záměru městského obvodu Proskovice pronajmout nemovitý majetek svěřený městskému 

obvodu: 

- parkovací místa č. 4 a 7 v areálu MŠ, Buková 245/2, 724 00 Ostrava-Proskovice na pozemku 

par. č. 265/4 - ostatní plocha, zeleň, k. ú. Proskovice, obec Ostrava 

  

2) si vyhrazuje 

  
současně právo kdykoliv zrušit záměr uvedený v bodu 1) tohoto usnesení 

  

3) ukládá 

  
referentce pro bytové a ostatní hospodářství 

zabezpečit veškeré potřebné úkony vyhlášeného záměru uvedeného v bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Barbora Urbánková, T: 05.12.2019 

 referent úseku bytového o ostatního hospodářství 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/14  
  

  
RMOb/0353/19 
Návrh Rozpočtového opatření č. 21/2019 
  
Usnesení číslo: 0327/RMOb-Pro/1822/25 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření č. 21/2019, kterým se 

1) s n i ž u j í     

 běžné výdaje   

 na par. 6171 - Činnost místní správy   

 pol. 5909 - Ostatní výdaje jinde nezařazené o 27 tis. Kč 

 a      

 z v y š u j í     

 běžné výdaje    

 na par. 6112 - Zastupitelstva obcí   

 pol. 5194 - Věcné dary o 10 tis. Kč 

 na par. 3341 - Rozhlas a televize   

 pol. 5171 - Opravy a udržování o 11 tis. Kč 

 na par. 6112 - Zastupitelstva obcí   

 pol. 5164 - Nájemné o 1 tis. Kč 

 pol. 5175 - Pohoštění o 5 tis. Kč 

       

2) s n i ž u j í     

 běžné výdaje   

 na par. 3745 - Péče o vzhled obce a veřejnou zeleň   

 pol. 5011 - Platy zaměstnanců v prac. poměru o 3 tis. Kč 

 a      

 z v y š u j í    

 běžné výdaje    

 na par. 3745 - Péče o vzhled obce a veřejnou zeleň   

 pol. 5424 - Náhrady mezd v době nemoci o 3 tis. Kč 

Důvodová zpráva 

1) Přesun mezi paragrafy na pořízení dárkových předmětů – hrníčků s logem městského 

obvodu Proskovice v počtu 100ks, na opravu místního rozhlasu – výměna reproduktorů  

a oprava vedení kabeláže k reproduktorům, na nájem sálu restaurace U Psoty a na pohoštění 

pro členy zastupitelstva a hostů spolků a pracovníků úřadu při konání prosincového 

zastupitelstva. 

2) Přesun mezi paragrafy na výdaje za náhradu mzdy v době nemoci. 

  
 

  

 
RMOb/0356/19  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/14  
  

Návrh na vyřazení majetku evidovaného v příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Ostrava - 
Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0328/RMOb-Pro/1822/25 
Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
dopis ředitelky příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Ostrava - Proskovice, kterým žádá o vydání 

souhlasu s vyřazením nemovitého majetku a jeho likvidaci 

  

2) souhlasí 

  
s vyřazením a s likvidací movitého majetku příspěvkové organizace ZŠ  a MŠ Ostrava - 

Proskovice, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu v celkové výši 156.435,00 Kč 

  
 

  

 
RMOb/0352/19 
Návrh na schválení Zřizovací listiny Základní školy a mateřské školy 
Ostrava-Proskovice, IČO 71000127 
  
Usnesení číslo: 0329/RMOb-Pro/1822/25 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh Zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola 

Ostrava-Proskovice, Staroveská 62/66, IČO 71000127 

  

2) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Proskovice schválit Zřizovací listinu příspěvkové organizace 

Základní škola a mateřská škola Ostrava-Proskovice, Staroveská 62/66, IČO 71000127 

  

3) ukládá 

  
starostce Mgr. Marii Matějové 

předložit návrh dle bodu 2) usnesení Zastupitelstvu městského obvodu dne 11. 12. 2019 

  

 Vyřizuje: Táňa Paličková, T: 11.12.2019 

 referent úseku finančního 
 

  

 
RMOb/0349/19 
Udělení souhlasu s přijetím finančního daru a uzavřením darovací smlouvy 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/14  
  

  
Usnesení číslo: 0330/RMOb-Pro/1822/25 
Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost ředitelky příspěvkové organizace o udělení souhlasu s přijetím finančního daru a  

o uzavření darovací smlouvy 

  

2) rozhodla 

  
v souladu s ustanovením § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů. v platném znění, o udělení předchozího písemného souhlasu 

zřizovatele o přijetí finančního daru ve výši 10.000,- Kč od firmy Mgr. Peter Harmečko,  

IČO 71446753, s e sídlem Macharova 302/13, Ostrava pro potřeby mateřské školy, pro účely 

rozvoje vzdělávání, školství a podpory mládeže 

  

3) ukládá 

  
tajemnici Ing. Jitce Blažkové, MPA 

vystavit za zřizovatele předchozí souhlas s nabytím darů 

  

 Vyřizuje: Ing. Jitka Blažková, T: 29.11.2019 

 tajemnice 
 

  

 
RMOb/0348/19 
Udělení souhlasu s přijetím finančního daru a uzavřením darovací smlouvy 
  
Usnesení číslo: 0331/RMOb-Pro/1822/25 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost ředitelky příspěvkové organizace o udělení souhlasu s přijetím finančního daru a  

o uzavření darovací smlouvy 

  

2) rozhodla 

  
v souladu s ustanovením § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, o udělení předchozího písemného souhlasu 

zřizovatele o přijetí finančního daru ve výši 12.600,- Kč od Spolku rodičů při ZŠ Ostrava - 

Proskovice, z.s., IČO 452 34 035 pro příspěvkovou organizaci ZŠ a MŠ Ostrava - Proskovice 

pro potřeby školní družiny na nákup her a výtvarných pomůcek ve výši 6.300,- Kč a na nákup 

hraček, her a výtvarných pomůcek pro mateřskou školu ve výši 6.300,- Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/14  
  

  

3) ukládá 

  
tajemnici Ing. Jitce Blažkové, MPA 

vystavit za zřizovatele předchozí souhlas s nabytím darů 

  

 Vyřizuje: Ing. Jitka Blažková, T: 29.11.2019 

 tajemnice 
 

  

 
RMOb/0344/19 
Oznámení ředitelky Základní školy a Mateřské školy Ostrava -Proskovice o vyhlášení 
volného dne na 30.1.2020 
  
Usnesení číslo: 0332/RMOb-Pro/1822/25 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) bere na vědomí 

  
oznámení ředitelky ZŠ a MŠ Ostrava-Proskovice o vyhlášení volného dne na 30.1.2020, dle 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

 


